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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

 2,695  

1Zona Económica:  220  

Director General
Coordinador
Coordinador
Director
Titular del Órgano Interno de Control
Director
Director
Subdirector
Administrador Aeroportuario "A"
Titular de Unidad
Coordinador de Programa
Gerente
Jefe de Área de Prosecretario
Jefe de Área
Jefe de Proyectos Especiales
Gerente
Jefe de Estudios de Combustibles "A"
Jefe de Área
Ejecutivo de Proyectos
Jefe de Área
Jefe de Estudios de Combustibles "B"
Administrador Aeroportuario "B"
Ejecutivo de Proyectos
Jefe de Área
Administrador Aeroportuario "C"
Jefe de Área
Coordinador de Gestión
Jefe de Área
Jefe de Estudios de Combustibles "C"
Abogado Sr.
Gestor Sr.
Ejecutivo de Proyectos
Auditor Sr.
Consultor Sr.
Jefe de Área
Jefe de Área
Ejecutivo de Proyectos
Jefe de Área

JA2
LC2
LB3
LB2
LB2
LA3
LA2
MC3
MB3
MB3
MB3
MB3
MA2
MA2
MA2
MA2
MA2
NC2
NC2
NB3
NB2
NB2
NB2
NB2
NB1
NB1
OC3
OC3
OC3
OC3
OC3
OC3
OC3
OC3
OC2
OB3
OA3
OA3

 1
 1
 2
 2
 1
 1
 1
 8
 1
 5
 2

 33
 1

 34
 3
 1
 2

 13
 1
 4
 3

 18
 4

 37
 1
 2
 1
 9
 9
 1
 1
 3
 2
 3
 2
 3
 2
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,757,636
 2,273,565
 2,273,365
 2,003,463
 2,003,463
 2,003,270
 1,768,571
 1,713,316
 1,440,215
 1,440,215
 1,440,215
 1,440,215
 1,089,488
 1,089,488
 1,089,488
 1,089,488
 1,089,488

 817,481
 817,481
 810,950
 696,229
 696,229
 696,229
 696,229
 602,533
 602,533
 600,053
 600,053
 600,053
 600,053
 600,053
 600,053
 600,053
 600,053
 531,000
 530,890
 471,149
 471,149

 1,961,993
 1,589,287
 1,589,286
 1,381,988
 1,381,988
 1,381,988
 1,201,729
 1,160,147

 950,809
 950,809
 950,809
 950,809
 682,905
 682,905
 682,905
 682,905
 682,905
 485,561
 485,561
 481,481
 408,034
 408,034
 408,034
 408,034
 348,747
 348,747
 350,284
 350,284
 350,284
 350,284
 350,284
 350,284
 350,284
 350,284
 307,266
 307,266
 269,532
 269,532

 795,643
 684,278
 684,079
 621,475
 621,475
 621,282
 566,842
 553,169
 489,406
 489,406
 489,406
 489,406
 406,583
 406,583
 406,583
 406,583
 406,583
 331,920
 331,920
 329,469
 288,195
 288,195
 288,195
 288,195
 253,786
 253,786
 249,769
 249,769
 249,769
 249,769
 249,769
 249,769
 249,769
 249,769
 223,734
 223,624
 201,617
 201,617

 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 135,317
 129,844
 129,844
 128,796
 110,409
 110,409
 110,409
 110,409
 95,383
 95,383
 95,685
 95,685
 95,685
 95,685
 95,685
 95,685
 95,685
 95,685
 84,603
 84,584
 75,003
 75,003

 37,611
 34,433
 33,156
 33,156
 33,156
 31,925
 31,925
 50,524
 47,055
 47,055
 47,055
 47,055
 34,799
 34,799
 34,799
 34,799
 34,799
 17,402
 17,402
 16,975
 24,028
 24,028
 24,028
 24,028
 24,028
 24,028
 21,333
 21,333
 21,333
 21,333
 21,333
 21,333
 21,333
 21,333
 15,756
 15,180
 14,625
 14,625

 85,280
 79,179
 79,179
 74,845
 74,845
 74,845
 71,076
 66,186
 61,809
 61,809
 61,809
 61,809
 56,207
 56,207
 56,207
 56,207
 56,207
 45,745
 45,745
 45,660
 44,124
 44,124
 44,124
 44,124
 42,884
 42,884
 38,524
 38,524
 38,524
 38,524
 38,524
 38,524
 38,524
 38,524
 37,625
 37,625
 36,836
 36,836

 274,034
 224,408
 224,408
 196,806
 196,806
 196,806
 172,804
 167,267
 139,394
 139,394
 139,394
 139,394
 103,722
 103,722
 103,722
 103,722
 103,722
 76,908
 76,908
 76,261
 64,674
 64,674
 64,674
 64,674
 55,302
 55,302
 55,537
 55,537
 55,537
 55,537
 55,537
 55,537
 55,537
 55,537
 48,719
 48,718
 42,750
 42,750

 263,401
 210,941
 212,019
 181,351
 181,351
 182,389
 155,720
 133,875
 105,831
 105,831
 105,831
 105,831
 76,538
 76,538
 76,538
 76,538
 76,538
 62,021
 62,021
 61,777
 44,960
 44,960
 44,960
 44,960
 36,189
 36,189
 38,690
 38,690
 38,690
 38,690
 38,690
 38,690
 38,690
 38,690
 37,031
 37,517
 32,403
 32,403

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

2Zona Económica:  1,605  

Subcoordinador de Servicios Especializados Aeroportuarios
Profesional Dictaminador de Servicios Aeroportuarios
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios
Secretaria Ejecutiva Especializada
Coordinador de Área
Asistente Ejecutivo
Supervisor General
Supervisor Técnico en Abastecimiento de Combustibles de
Aeronaves
Técnico Supervisor
Analista Técnico
Operador Especialista en Aeropuertos
Profesional Ejecutivo Aeroportuario
Jefe de Operaciones de Aviación
Técnico Especializado en Combustibles
Analista
Técnico Especializado en Aeropuertos
Técnico de Mantenimiento Mecánico en Aeropuertos
Técnico en Aeronaves
Técnico Operativo en Combustibles "A"
Técnico Especializado Aeroportuario
Asistente Líder de Proyectos
Supervisor Especializado
Analista de Sistemas Administrativos
Auxiliar Administrativo en Aeropuertos
Técnico Especializado en Aeropuertos
Educadora
Responsable de Fondos y Valores
Coordinador Administrativo
Secretaria
Jefe de Turno de Bomberos de Aeropuertos
Jefe de Servicios y Mantenimiento Especializado
Oficial de Operaciones de Aeropuertos
Técnico Operativo en Aeropuertos
Proyectista
Técnico en Combustibles
Asistente de Servicios de Aeronaves
Chofer de Transporte Pesado Especializado de Aeropuertos
Mecánico Electricista Especializado en Aeropuertos
Asistente Técnico en Computación
Dibujante
Auxiliar de Administrador

12
11
11
11
11
10
9
9

9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6

 112
 54

 113
 4

 50
 163

 12
 22

 13
 8
 3

 57
 47
 3

 23
 22
 16
 33
 4
 4
 7
 7
 4

 42
 43
 7
 3
 7

 15
 20
 12
 12
 20
 6

 463
 7
 2
 7
 5
 4
 9

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 564,766
 501,936
 501,914
 487,094
 487,094
 383,186
 321,329
 321,329

 321,329
 321,329
 320,555
 311,675
 310,900
 310,900
 263,107
 263,107
 262,332
 262,332
 262,332
 262,332
 262,332
 255,087
 255,087
 254,311
 254,311
 254,311
 237,903
 237,903
 237,127
 237,127
 237,127
 237,127
 237,127
 237,127
 237,106
 230,588
 229,814
 229,814
 229,814
 229,814
 223,759

 326,667
 278,185
 278,185
 278,185
 278,185
 213,422
 168,702
 168,702

 168,702
 168,702
 168,702
 168,702
 168,702
 168,702
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 134,211
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 119,277
 111,366

 238,099
 223,751
 223,729
 208,909
 208,909
 169,764
 152,627
 152,627

 152,627
 152,627
 151,853
 142,973
 142,198
 142,198
 128,896
 128,896
 128,121
 128,121
 128,121
 128,121
 128,121
 120,876
 120,876
 120,100
 120,100
 120,100
 118,626
 118,626
 117,850
 117,850
 117,850
 117,850
 117,850
 117,850
 117,829
 111,311
 110,537
 110,537
 110,537
 110,537
 112,393

 89,551
 80,239
 80,235
 78,023
 78,023
 62,598
 53,332
 53,332

 53,332
 53,332
 52,627
 51,989
 51,283
 51,283
 44,633
 44,633
 43,927
 43,927
 43,927
 43,927
 43,927
 43,564
 43,564
 42,858
 42,858
 42,858
 40,867
 40,867
 40,161
 40,161
 40,161
 40,161
 40,161
 40,161
 40,158
 39,916
 39,211
 39,211
 39,211
 39,211
 38,163

 62,782
 64,211
 64,211
 53,465
 53,465
 41,018
 38,940
 38,940

 38,940
 38,940
 38,940
 32,423
 32,423
 32,423
 30,978
 30,978
 30,978
 30,978
 30,978
 30,978
 30,978
 25,794
 25,794
 25,794
 25,794
 25,794
 27,532
 27,532
 27,532
 27,532
 27,532
 27,532
 27,532
 27,532
 27,532
 22,924
 22,924
 22,924
 22,924
 22,924
 25,705

 6,830
 5,817
 5,817
 5,817
 5,817
 4,463
 3,527
 3,527

 3,527
 3,527
 3,527
 3,527
 3,527
 3,527
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,806
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,494
 2,329

 50,178
 43,046
 43,046
 42,828
 42,828
 33,008
 26,362
 26,362

 26,362
 26,362
 26,293
 26,230
 26,161
 26,161
 21,084
 21,084
 21,015
 21,015
 21,015
 21,015
 21,015
 20,979
 20,979
 20,909
 20,909
 20,909
 18,800
 18,800
 18,730
 18,730
 18,730
 18,730
 18,730
 18,730
 18,730
 18,706
 18,637
 18,637
 18,637
 18,637
 17,519

 28,758
 30,438
 30,420
 28,776
 28,776
 28,677
 30,466
 30,466

 30,466
 30,466
 30,466
 28,804
 28,804
 28,804
 29,395
 29,395
 29,395
 29,395
 29,395
 29,395
 29,395
 27,733
 27,733
 27,733
 27,733
 27,733
 28,933
 28,933
 28,933
 28,933
 28,933
 28,933
 28,933
 28,933
 28,915
 27,271
 27,271
 27,271
 27,271
 27,271
 28,677
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

2Zona Económica: 

Mecánico Automotriz
Coordinador de los Servicios de Vigilancia y Seguridad de
Aeropuertos
Operador de Equipo de Comunicación en Aeropuertos
Auxiliar de Contabilidad
Jefe de Servicios y Mantenimiento
Técnico Electricista en Pistas de Aeropuertos
Asistente de Educadora
Operador de Maquinaria Pesada Especializada en
Aeropuertos
Operador de Equipo
Supervisor Técnico Medio
Secretaria Auxiliar
Auxiliar Administrativo Especializado
Bombero de Aeropuertos
Mecánico de Maquinaria Especializada
Técnico Electricista de Edificios
Técnico de Servicios y Mantenimiento
Chofer de SPS
Chofer
Auxiliar Administrativo
Técnico Automotriz
Mecanógrafa
Trabajador General de Combustibles de Aeronaves
Auxiliar de Servicios y Mantenimiento

6
6

6
6
6
6
6
6

5
5
5
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
2
1

 2
 2

 1
 2
 6
 1
 1
 1

 5
 7
 4

 13
 41
 3
 3

 12
 2
 7
 2
 1
 1
 1

 22

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 223,759
 217,597

 216,821
 216,821
 216,821
 216,821
 216,821
 216,821

 215,129
 209,209
 208,433
 207,251
 207,251
 207,251
 207,251
 206,699
 201,552
 200,777
 191,618
 191,618
 191,065
 190,683
 177,151

 111,366
 111,366

 111,366
 111,366
 111,366
 111,366
 111,366
 111,366

 106,252
 106,252
 106,252
 101,587
 101,587
 101,587
 101,587
 101,587
 101,587
 101,587
 96,002
 96,002
 96,002
 91,779
 87,608

 112,393
 106,231

 105,455
 105,455
 105,455
 105,455
 105,455
 105,455

 108,877
 102,957
 102,181
 105,664
 105,664
 105,664
 105,664
 105,112
 99,965
 99,190
 95,616
 95,616
 95,063
 98,904
 89,543

 38,163
 37,983

 37,276
 37,276
 37,276
 37,276
 37,276
 37,276

 36,874
 36,734
 36,027
 35,697
 35,697
 35,697
 35,697
 35,604
 35,594
 34,888
 33,524
 33,524
 33,431
 33,221
 31,357

 25,705
 21,403

 21,403
 21,403
 21,403
 21,403
 21,403
 21,403

 24,525
 20,421
 20,421
 23,448
 23,448
 23,448
 23,448
 23,448
 19,524
 19,524
 18,451
 18,451
 18,451
 21,185
 16,837

 2,329
 2,329

 2,329
 2,329
 2,329
 2,329
 2,329
 2,329

 2,222
 2,222
 2,222
 2,124
 2,124
 2,124
 2,124
 2,124
 2,124
 2,124
 2,007
 2,007
 2,007
 1,919
 1,832

 17,519
 17,501

 17,432
 17,432
 17,432
 17,432
 17,432
 17,432

 16,737
 16,723
 16,654
 16,022
 16,022
 16,022
 16,022
 16,013
 16,012
 15,943
 15,093
 15,093
 15,083
 14,522
 13,803

 28,677
 27,015

 27,015
 27,015
 27,015
 27,015
 27,015
 27,015

 28,519
 26,857
 26,857
 28,373
 28,373
 28,373
 28,373
 27,923
 26,711
 26,711
 26,541
 26,541
 26,091
 28,057
 25,714
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

3Zona Económica:  870  

Subcoordinador de Servicios Especializados Aeroportuarios
Profesional Dictaminador de Servicios Aeroportuarios
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios
Coordinador de Área
Asistente Ejecutivo
Supervisor General
Técnico Supervisor
Supervisor Técnico en Abastecimiento de Combustibles de
Aeronaves
Profesional Ejecutivo Aeroportuario
Técnico Especializado en Combustibles
Jefe de Operaciones de Aviación
Operador Especialista en Aeropuertos
Auxiliar Administrativo en Aeropuertos
Técnico en Aeronaves
Técnico Operativo en Combustibles "A"
Técnico Especializado en Aeropuertos
Técnico Especializado Aeroportuario
Secretaria
Jefe de Turno de Bomberos de Aeropuertos
Chofer de Transporte Pesado Especializado de Aeropuertos
Mecánico Electricista Especializado en Aeropuertos
Oficial de Operaciones de Aeropuertos
Técnico Operativo en Aeropuertos
Técnico en Combustibles
Asistente de Servicios de Aeronaves
Auxiliar de Administrador
Mecánico Automotriz
Técnico Electricista en Pistas de Aeropuertos
Operador de Equipo Especializado de Comunicación en
Aeropuertos
Jefe de Servicios y Mantenimiento
Operador de Maquinaria Pesada Especializada en
Aeropuertos
Operador de Pasillos Telescópicos para Abordar
Operador de Equipo
Secretaria Auxiliar
Auxiliar Administrativo Especializado
Técnico de Servicios y Mantenimiento
Chofer
Técnico Electricista de Edificios
Bombero de Aeropuertos
Operador de Bomba de Gasavión

12
11
11
11
10
9
9
9

9
9
9
9
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6

6
6

5
5
5
4
4
4
4
4
4

 13
 2

 55
 5

 69
 4
 3

 14

 19
 2

 23
 2
 6
 1
 1
 6
 1

 12
 16
 3
 6

 26
 24

 394
 2
 1
 5
 8
 1

 4
 2

 1
 5
 1
 8

 23
 10
 3

 76
 1

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 583,991
 504,000
 504,000
 487,129
 397,144
 323,357
 323,357
 323,324

 323,324
 322,583
 322,561
 310,900
 285,110
 285,110
 285,110
 285,110
 274,465
 261,484
 261,484
 261,484
 261,484
 261,484
 261,484
 261,484
 252,278
 247,353
 247,353
 247,353
 237,768

 237,768
 237,768

 239,462
 239,462
 230,097
 231,616
 231,616
 231,616
 231,616
 222,472
 222,472

 326,667
 278,185
 278,185
 278,185
 213,422
 168,702
 168,702
 168,702

 168,702
 168,702
 168,702
 168,702
 146,786
 146,786
 146,786
 146,786
 146,786
 132,811
 132,811
 132,811
 132,811
 132,811
 132,811
 132,811
 132,811
 124,436
 124,436
 124,436
 124,436

 124,436
 124,436

 119,771
 119,771
 119,771
 115,125
 115,125
 115,125
 115,125
 115,125
 115,125

 257,324
 225,815
 225,815
 208,944
 183,722
 154,655
 154,655
 154,622

 154,622
 153,881
 153,859
 142,198
 138,324
 138,324
 138,324
 138,324
 127,679
 128,673
 128,673
 128,673
 128,673
 128,673
 128,673
 128,673
 119,467
 122,917
 122,917
 122,917
 113,332

 113,332
 113,332

 119,691
 119,691
 110,326
 116,491
 116,491
 116,491
 116,491
 107,347
 107,347

 92,163
 80,246
 80,246
 78,029
 64,325
 53,332
 53,332
 53,327

 53,327
 52,627
 52,623
 51,283
 47,018
 47,018
 47,018
 47,018
 45,849
 43,488
 43,488
 43,488
 43,488
 43,488
 43,488
 43,488
 43,136
 41,376
 41,376
 41,376
 40,386

 40,386
 40,386

 40,197
 40,197
 39,243
 39,025
 39,025
 39,025
 39,025
 38,108
 38,108

 75,402
 64,211
 64,211
 53,465
 49,263
 38,940
 38,940
 38,940

 38,940
 38,940
 38,940
 32,423
 33,882
 33,882
 33,882
 33,882
 28,211
 30,655
 30,655
 30,655
 30,655
 30,655
 30,655
 30,655
 25,525
 28,723
 28,723
 28,723
 23,916

 23,916
 23,916

 27,646
 27,646
 23,019
 26,573
 26,573
 26,573
 26,573
 22,126
 22,126

 6,830
 5,817
 5,817
 5,817
 4,463
 3,527
 3,527
 3,527

 3,527
 3,527
 3,527
 3,527
 3,069
 3,069
 3,069
 3,069
 3,069
 2,777
 2,777
 2,777
 2,777
 2,777
 2,777
 2,777
 2,777
 2,602
 2,602
 2,602
 2,602

 2,602
 2,602

 2,504
 2,504
 2,504
 2,407
 2,407
 2,407
 2,407
 2,407
 2,407

 50,435
 43,047
 43,047
 42,829
 33,177
 26,362
 26,362
 26,362

 26,362
 26,293
 26,293
 26,161
 22,932
 22,932
 22,932
 22,932
 22,817
 20,792
 20,792
 20,792
 20,792
 20,792
 20,792
 20,792
 20,758
 19,511
 19,511
 19,511
 19,413

 19,413
 19,413

 18,797
 18,797
 18,703
 18,085
 18,085
 18,085
 18,085
 17,995
 17,995

 32,494
 32,494
 32,494
 28,804
 32,494
 32,494
 32,494
 32,466

 32,466
 32,494
 32,476
 28,804
 31,423
 31,423
 31,423
 31,423
 27,733
 30,961
 30,961
 30,961
 30,961
 30,961
 30,961
 30,961
 27,271
 30,705
 30,705
 30,705
 27,015

 27,015
 27,015

 30,547
 30,547
 26,857
 30,401
 30,401
 30,401
 30,401
 26,711
 26,711
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remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica: 

Auxiliar Administrativo
Mecanógrafa
Trabajador General de Combustibles de Aeronaves
Auxiliar de Servicios y Mantenimiento

3
3
2
1

 1
 1
 1
 9

 
 
 
 

 223,687
 214,763
 207,866
 210,257

 110,445
 110,445
 106,252
 102,505

 113,242
 104,318
 101,614
 107,752

 37,840
 36,959
 35,932
 35,832

 25,493
 21,227
 20,421
 23,660

 2,309
 2,309
 2,222
 2,143

 17,369
 17,282
 16,644
 16,154

 30,231
 26,541
 26,395
 29,963


